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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlre Parashtresa
Izborni Puitel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 292/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Muhamet Rexha, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés dega né
Rahovec, pér shkak t& kércé&nimit dhe shantazheve né forma t& ndryshme nga
militantet e subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK) dhe t& subjekti
politik L&vizja per Integrim dhe Bashkim (LIB), né seancén e panelit t& mbajtur me
24.11.2010, mori kéte:

VENDIM

Hidhet poshté ankesa si e pasafatshme

ARSYETIMI

Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés dega né Rahovec, ka parashtruar njé
ankes€ mé té cilén pretendon se n€ Qendrén e Votimit (QV) nr.1612a, ka pas vérejtje
nga menaxheri i Qendrés s& Votimit pér prezencén e punétoréve e té militantéve t&
LIB-s& dhe AAK-sé né korridor dhe n& hyrje te QV-sé té cilét kané& shantazhuar dhe
kércénuar votuesit ne forma t& ndryshme gé& t& votojné pér kandidatin ¢ AAK-s&.

FAKTET

Mé 23 Néntor 2010, né ora 18:00, Paneli Zgjedhor pé&r Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP) ka pranuar njé ankes& nga Subjektit politik PDK dega n& Rahovec, me
pretendim se militantét e LIB-s¢ dhe AAK-s€, kané€ shantazhuar dhe kércénuar
votuesit né forma t& ndryshme q& t& votojné pér kandidatin e AAK-sé. Sipas
parashtruesit t€ ankesés né QV 1612a, ka pas manipulim t& votave duke u bazuar né
shifrén e votave te kandidatit te AAK-s& ne 1000 vota.



ANALIZE

Juridiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar n& pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP, Ligji Nr.03/L — 256 Pér Ndryshimin dhe Plot&simin
e Ligjit Nr. 03/L- 073 dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén Kosovés Ligji
Nr. 03/L- 072.

Neni 119 paragrafi 1iLZP-sé:

Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda juridiksionit t¢ PZAP-it, ose té
drejtat e té cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor té rregulluar sipas kétij
ligii ose rregullave zgjedhore, mund té parages njé ankesé prané PZAP-it brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit, dhe PZAP-i do
té vendos pér ankesén brenda shtatédhjetedy (72) oréve nga koha kur éshié
parashiruar ankesa.

Sipas dispozités s¢ lartcekur PZAP-i konstaton se ankesa &shté e pasafatshme, sepse
ankesa né PZAP &sht€ pranuar pas shtatédhjetenjé& (71) oréve, t& mbylljes s& Qendrés
s€ Votimit ndérsa afati pér parashtrim t& ankesés né PZAP, né& kété fazé té procedurés
ka gen€& njézetekatér (24) oré.

Pér kéto arsye, bazuar ng dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&

kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 292/2010 mé datén 24.11.2010.




